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Sprawozdanie z pracy Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Rady Powiatu w Policach za rok 2020 

 

Skład Komisji: 

1. Shivan Fate – przewodniczący Komisji 

2. Jacek Fabisiak – zastępca przewodniczącego Komisji 

3. Beata Chmielewska – członkini Komisji 

4. Marta Gręda – członkini Komisji 

5. Dariusz Podhajny – członek Komisji 

6. Aneta Rejczyk-Matysiak – członkini Komisji 

7. Janusz Szwyd – członek Komisji 

 

W roku sprawozdawczym 2020 odbyło się 11 posiedzeń Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i Polityki Rodzinnej Rady Powiatu w Policach. 

 

Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 28 stycznia 2020 r. Uczestniczyło w nim siedmiu członków 

Komisji. Podczas posiedzenia omówiono projekt uchwały Rady Powiatu w zakresie pracy Komisji, 

który jednogłośnie został przyjęty. Ponadto Przewodniczący Komisji pan Shivan Fate poprosił 

członkinię Zarządu panią Beatę Chmielewską, aby omówiła możliwości organizacji posiedzeń 

Komisji w jednostkach powiatu, których działalności zawierają zakres prac komisji. Radny Jacek 

Fabisiak wraz z gminą Dobra złożył wniosek o zamontowanie kamer przy drogach powiatowych 

znajdujących się na terenie gminy. 

 

Drugie posiedzenie komisji zwołano na dzień 25 lutego 2020 r. W posiedzeniu uczestniczyło sześciu 

członków Komisji. Po przedstawieniu przez pana Starostę sprawozdania z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego za 2019 rok, Komendant Powiatowy Policji 

przedstawił sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Policach oraz informację 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie polickim. Następnie Przewodniczący 

Komisji poprosił Komendanta Powiatowego Straży Pożarnej w Policach o przedstawienie informacji 

o stanie bezpieczeństwa powiatu polickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Po zreferowaniu 

przez Komendanta, Radni zadawali pytania oraz otrzymali odpowiedzi, także w zakresie pandemii 

COVID-19. Ponadto Radni uzgodnili, aby w imieniu Komisji Radny Jacek Fabisiak przygotował 

wniosek na sesję Rady Powiatu o możliwości zwiększenia budżetu Komendy Powiatowej Staży 

Pożarnej o środki na zakup pralnicy do profesjonalnego czyszczenia skażonych dymem ubrań 

specjalnych dla ratowników z OSP i JRG. 
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Trzecie posiedzenie komisji zwołano na dzień 21 kwietnia 2020 r. W posiedzeniu uczestniczyło 

siedmiu członków Komisji. Podczas posiedzenia pani Beata Karlińska, Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, zreferowała sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach za rok 2019 r. Omówiono „Sprawozdanie z realizacji w 2019 r. 

Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2015 – 2020” oraz 

„Sprawozdanie z realizacji w 2019 r. Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Polickim na lata 2017-2024”. Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy przedstawił 

sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w 2019 r., z realizacji 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na 

lata 2014-2020. Po szczegółowym przedstawieniu sytuacji dot. rynku pracy (bezrobocie, zatrudnienie 

itd.) członkowie komisji zadawali różne pytania, np. dotyczące sytuacji rynku pracy w dobie pandemii 

COVID-19. Pan Dyrektor poinformował członków komisji o szczegółach dot. obecnej sytuacji m.in.: 

mikro dotacji dla przedsiębiorców; reorganizacji pracy pracowników (oddelegowanie) urzędu w celu 

przyjmowania wniosków od przedsiębiorców; oraz podał aktualną liczbę wniosków jakie zostały 

składane i tych które zostały rozpatrzone. Ponadto, Radni pozytywnie zaopiniowali uchwałę 

w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do 

realizacji w 2020 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania.  

 

W czwartym posiedzeniu w dniu 26 maja 2020 r. uczestniczyło siedmiu członków Komisji. Podczas 

posiedzenia omówiono przedstawioną ocenę zasobów pomocy społecznej w Powiecie Polickim, 

członkowie komisji zadawali różne pytania, m.in. dot. sytuacji w domu pomocy społecznej oraz 

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w związku z sytuacją epidemiologiczną dotyczącą 

COVID-19. Przewodniczący Komisji przedstawił istotę raportu oceny zasobów pomocy społecznej 

w analizowaniu sytuacji społecznej (opracowanie katalogu rekomendacji dla radnych) oraz 

planowaniu nowych zadań w zakresie pomocy społecznej w ramach zadań Powiatu Polickiego. Pani 

Edyta Rudecka, Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego 

w Policach, przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego 

z organizacjami pozarządowymi w 2019 r. Pani Naczelnik przedstawiła m.in. na początku swojego 

wystąpienia dane statystyczne dot. ilości organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu 

z podziałem na poszczególne gminy, następnie główne obszary, formy współpracy oraz wysokość 

środków finansowych przekazanych w 2019 r. na współpracę Powiatu Polickiego z organizacjami 

pozarządowymi w uprzednio zaplanowanych do realizacji wybranych obszarach współpracy. 

Członkowie Komisji zadawali różne pytania, m.in. dot. planowania środków finansowych dla 

organizacji pozarządowych w dobie wystąpienia pandemii na terenie całego kraju, ale także w naszym 

powiecie oraz możliwości realizacji zadań przez NGO w dobie trwającej narodowej kwarantanny. 
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Pani Naczelnik udzieliła wyjaśnień dotyczących zadawanych pytań w szczególności tych, które 

dotyczyły ryzyka niezrealizowanych zleconych zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. 

 

Piąte posiedzenie odbyło się w dniu 23 czerwca 2020 r., wzięło w nim udział pięciu członków 

Komisji. Podczas posiedzenia pani Beata Chmielewska, Członek Zarządu Powiatu w Policach, 

omówiła raport o stanie Powiatu Polickiego w zakresie pracy komisji. Pani Skarbnik przedstawiła 

sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Polickiego w 2019 roku w zakresie pracy komisji. 

Ponadto została przedstawiona uchwała RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez 

Przewodniczącego Zarządu Powiatu Polickiego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Polickiego za 2019 r. Natomiast Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Policach, przedstawił sytuację bezpieczeństwa i przygotowanie służb do 

zbliżającego się okresu wakacyjnego oraz udzielił informacji dotyczących pandemii COVID-19, 

w tym liczbę zakażonych na terenie Powiatu Polickiego. 

 

Szóste posiedzenie odbyło się w dniu 24 sierpnia 2020 r. Uczestniczyło w nim pięciu członków 

Komisji. Odbyła się ogólna dyskusja dotycząca sytuacji rynku pracy w Powiecie Polickim w dobie 

pandemii. 

  

Kolejne, siódme posiedzenie odbyło się w dniu 22 września 2020 r. Uczestniczyło w nim sześciu 

członków Komisji. Członkowie Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej omawiali sytuację budżetową oraz wyzwania, jakie mogą czekać nas w roku 2021. Po 

długiej dyskusji zostały opracowane 4 priorytety budżetowe na rok 2021: 

1. Badanie mammografii i prostaty dla osób dorosłych oraz badanie otyłości wśród dzieci 

i młodzieży. 

2. Kampania informacyjna dotycząca badania kolonoskopii wśród mężczyzn i kobiet. 

3. Analiza procesów związanych z wdrażaniem usług społecznych (deinstytucjonalizacja) 

w Powiecie Polickim. 

4. Promocja bezpieczeństwa publicznego na lądzie i na wodzie. 

Powyższe priorytety budżetowe na rok 2021 zostały przekazane w formie papierowej do Biura Rady 

Powiatu w dniu 22 września 2020 r. Ponadto przedyskutowano temat związany z dofinansowaniem 

działalności WTZ. 

 

Ósme posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 19 października 2020 r. Obecnych było czterech 

członków Komisji. Członkowie Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej omawiali projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań w zakresie 

rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2020 r. oraz wysokości środków 
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Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. 

Ponadto pan Andrzej Podlecki, Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

omawiał kwestie związane z bezpieczeństwem i przygotowaniem służb do okresu jesienno-zimowego. 

Przedstawił dokładne statystyki związane z sytuacją pandemiczną na terenie powiatu w podziale na 

poszczególne gminy. Została również przedyskutowana tematyka pracowników (emigrantów 

zarobkowych) odpowiedzialnych za budowę fabryki PDH Polska m.in. ich liczba oraz z jakich krajów 

będą przyjeżdżać do Polic. Temat szczególnie ważny z punktu widzenia gospodarczego, ale także 

społecznego. 

 

Kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 17 listopada 2020 r. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu 

członków Komisji. Pani Beata Chmielewska przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do 

realizacji w 2020 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez członków komisji. Ponadto Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2021 r.”. W ramach wniosków pani Joanna Napiwodzka, Wicestarosta Policki, 

przedstawiła pomysł na utworzenie Przyrodniczego Parku Historycznego w Podgrodziu we 

współpracy z organizacją pozarządową na zasadzie zakładania wspólnej spółdzielni socjalnej. 

Pomimo, że wszyscy Radni zgodzili się co do zasadności i atrakcyjności pomysłu oraz obszernego 

wyjaśnienia ze strony pani Wicestarosty, to członkowie Komisji poprosili o opinię prawną dot. 

utworzenia wspólnie z organizacją pozarządową spółdzielni socjalnej. 

 

Dziesiąte posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 25 listopada 2020 r. Obecnych było sześciu 

członków Komisji. Pani Skarbnik przedstawiła projekt budżetu na rok 2021. Radni zadawali pytania 

m.in. dotyczące umiejscowienia finansowania priorytetów Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i Polityki Rodzinnej w przyszłorocznym budżecie, jak również nieścisłości pomiędzy 

częścią opisową i tabelaryczną oraz błędy rachunkowe. Ponadto, Przewodniczący Komisji wyraził 

swój niepokój w związku z emitowaniem obligacji. Pani Skarbnik oraz członkowie Zarządu Powiatu 

w Policach (w tym pan Starosta) w sposób obszerny wyjaśniali wątpliwości. Zostały również 

omówione nowe zadania do realizacji w roku 2021. Ponadto przedyskutowano Plan Pracy Komisji 

Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej na 2021 rok, który został 

pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ostatnie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 14 grudnia 2020 r. Wzięło w nim udział czterech 

członków Komisji. Pani Beata Chmielewska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Policach 
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w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu 

Polickiego, projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji 

osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2020 r. oraz wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. 

 

Na podstawie list obecności z poszczególnych posiedzeń Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i Polityki Rodzinnej Rady Powiatu w Policach w roku 2020 r. stwierdzono następującą 

frekwencję:  

Lp. Imię i nazwisko 
Liczba 

obecności 

Liczba 

nieobecności 

Frekwencja 

w % 

1. Shivan Fate  11 0 100 

2. Jacek Fabisiak 10 1 91 

3. Beata Chmielewska 11 0 100 

4. Marta Gręda 9 3 73 

5. Dariusz Podhajny 9 2 82 

6. Aneta Rejczyk-Matysiak 9 2 82 

7. Janusz Szwyd 11 0 100 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, 

Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 

Shivana Fate 


